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MESTO LOM 

ZASTUPITELSTVO LOM 

závazná vyhláška 2/2019, 

o místním poplatku ze 

Zastupitelstvo Lom se na svém zasedání dne 16. 12. 2019 usneslo usnesením 
208/9/2019 vydat na 14 zákona 565/1990 Sb. , o místních poplatcích, ve 

(dále jen II zákon o místních poplatcích''), a v souladu s ustanovením§ 1 O 
písm. d) a§ 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb. , o obcích (obecní ve 

tuto závaznou vyhlášku (dále jen II vyhláška''): 

1 
Úvodní ustanovení 

1) Lom zavádí touto vyhláškou místní poplatek ze ( dále jen „poplatek"). 
2) Správcem poplatku je Lom ( dále jen „správce poplatku"). I) 

2 
poplatku a poplatník 

1) poplatku upravuje zákon.2) 

2) Poplatníka vymezuje zákon.3) 

3 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 od vzniku poplatkové 
povinnosti. Ve stejné se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li 
osvobození nebo úlevy v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti. 

2) Obsah ohlášení upravuje zákon.4) 

I} § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích (Správcem poplatku je obecní 
Z) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích (Poplatek ze se platí ze starších 3 § 2 odst. 3 zákona 

o místních poplatcích ( V trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 
v výši, která odpovídá i § 2 odst. 4 zákona o místních 
poplatcích místa nebo sídla platí držitel psa poplatek od 
následujícího po ve kterém nastala, obci. Pro výše poplatku 
platí odstavec 3.) 

3) § 2 odst. I zákona o místních poplatcích (Poplatek ze platí držitel psa. Tím být pro tohoto 
poplatku osoba, která je nebo má sídlo na území republiky.); § 2 odst. 4 zákona o místních 
poplatcích (Poplatek ze platí držitel obci podle svého místa nebo sídla.) 

4) § 14a odst. 2, 3 a 5 zákona o místních poplatcích: (2) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede 
a) jméno, jména, a nebo název, obecný identifikátor, byl-li místo pobytu nebo 
sídlo, sídlo podnikatele, další adresu pro právnická osoba uvede též osoby, které jsou 
jejím jménem jednat v poplatkových 
b) všech svých u platebních služeb, služeb v 
užívaných v souvislosti s podnikatelskou v že poplatku souvisí s podnikatelskou 

poplatníka nebo plátce, 



3) Postup uvedených v ohlášení upravuje zákon. 6) 
4) ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození nebo úlevy stanoví zákon.7) 

4 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku za rok: za jednoho psa 

I a) I ze psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 
I b) I z jiného psa, než je uvedený v písm. a) 

5 
Osvobození a úlevy 

1) osvobození od poplatku stanoví zákon.8) 

75 
250 

za druhého a 
každého dalšího psa 

téhož držitele 
110 
375 

2) Dále se touto vyhláškou stanoví další osvobození od poplatku pro poplatníky ze 
z útulku pro psy, a to na dobu jednoho roku ode dne 

3) Dále se touto vyhláškou stanoví úleva na poplatku pro poživatele starobního 
a) ve výši 70% ze sazby dle 4 písm. b) za jednoho psa (sazba poplatku po 

75,-
b) ve výši 53/22 ze sazby dle 4 písm. b) za druhého a každého dalšího psa téhož 

držitele ( sazba poplatku po 110,-

6 
Splatnost poplatku 

1) Poplatekje splatný do 31. 3. roku. 
2) V vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 3. 

roku, je výše poplatku splatná do 1 od vzniku 
poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození). 

c) údaje rozhodné pro stanoveni výše poplatku osvobozeni, pokud existuji již 
v okamžiku podáni ohlášeni). 
3) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo na území státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede 

požadovaných v odstavci 2 adresu svého v tuzemsku pro 
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho se nevztahuje na údaj, který správce 
poplatku automatizovaným zjistit z nebo evidenci, do nichž má automatizovaný 

Okruh správce poplatku na své desce.) 
5l zániku poplatkové povinnosti 
6l § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke uvedených v ohlášeni, je poplatník 

povinen tuto oznámit do I 5 ode dne, kdy nastala, nestanoví-li obec v závazné vyhlášce delší 

7l § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích (V že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný 
pro osvobozeni nebo úlevu od poplatku ve stanovené závaznou vyhláškou nebo ve podle 
odstavce 4, nárok na osvobozeni nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za této povinnosti nelze 
uložit pokutu za povinnosti povahy.) 

s) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích (Od poplatku ze je osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba která je držitelem ZTP nebo ZTPIP, osoba výcvik 
k doprovodu osob, osoba provozující útulek pro nebo osoba, které stanoví povinnost drženi 
a používáni psa zvláštní právní 



7 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se závazná vyhláška 6/2012, o místním poplatku ze ze dne 
10. 12. 2012. 

8 

Tato vyhláška nabývá dne 1. 1. 2020. 
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............... ······························ 
Pavel Barák 

1. místostarosta 

na desce dne: 
Sejmuto z desky dne: 

16. 12. 2019 
01.01.2020 

Bc. Schwarzová 
starostka 




